АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 202 3  № ^ г. Кыштым

Об утверждении основных показателей
муниципальных контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Кыштымского городского округа от
30.11.2015 г. № 3292 «О Порядке принятия решений о заключении муниципальных
контрактов на выполнение работ, оказания услуг для обеспечения муниципальных
нужд Кыштымского городского округа на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные показатели муниципальных контрактов на
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных
маршрутах согласно Приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа в 2023 году опубликовать на общероссийском официальном сайте
www.zakupki.gov.ru извещения о проведении электронного аукциона в соответствии с
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Власову Е. С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя
главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа \^Ж .А . Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-03-20
16:23:07

http://www.zakupki.gov.ru

Приложение 1
к постановлению

Администрации Кьщггымского городского
округа от <<Ж'Ъ> Шу 2023 г. № ууР

Условия
осуществления закупок и предельный объем средств на оплату муниципальных

контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на

муниципальных маршрутах

Условия осуществления расходов на оплату муниципальных контрактов на выполнение
работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах:

1. Перечень реализуемых мероприятий:
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных
маршрутах:

№ 15/2 КМЭЗ-Д. Дача
№ 4/2, КМЭЗ-1ая Южная (ч/з м/р-н Остров)
№ 5/1 КМЭЗ-Радиозавод
№ 5/2 КМЭЗ-Радиозавод
№ 2/1, КАТО -  Каолиновый
№2/2 КАТО -  Каолиновый
№ 5/3, КМЭЗ -Радиозавод
№14а КАТО-КМЭЗ
№ 19 Каолиновый -  сады Кварц
№3 КАТО-ЧГРЭС (по Комарова)
№20 Маг. Восток -  сады Теренкуль
№21/5 КМЭЗ-Каолиновый
№12 КАТО-1ая Южная
№ 8/1, КМЭЗ-1 ая Южная КМЭЗ-Каолиновый
№21/1, №300 Кыштым - Увильды
№301 Увильды-КМЭЗ
№ 5/4, КМЭЗ -Радиозавод
№ 6, Д.Дача- Радиозавод
№8/2 КМЭЗ-1ая Южная
№21/3 КМЭЗ-Каолиновый
№21/4 КМЭЗ-Каолиновый
№302 Кыштым - Слюдорудник
№8/3, КМЭЗ- 1ая Южная
№16, Каолиновый-Д.Дача
№ 17 Д.Дача-1 -я Южная
№ 7 1ая Южная-Б.Дача
№22 Б. Дача - Каолиновый
№ 15/1 КМЭЗ-Д. Дача
№ 11 РСУ -  Б. Дача
№4/1 КЭМЗ-1-я Южная
№303 Кыштым-п.Северный
№1 КМЭЗ-Б. Дача

2. Предельный объем средств на выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах -  20 000 001 (Двадцать
миллионов один) рубль 00 копеек, в том числе по годам:2023 г. -  6 666 667,00 руб.,2024
г. -  6 666 667,00 руб., 2025г. -  6 666 667,00 руб.

3. Предельный срок выполнения работ: с даты заключения контракта по 31.12.2025 г.

4, Планируемые результаты выполнения работ и описание состава работ;
№
п/п

Наименование
мероприятия

Планируемый результат Описание состава работ

1 выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 15/2 КМЭЗ-Д.Дача

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

выполнение работ,
предусмотренных контрактом, в
установленные заказчиком сроки и
в установленных заказчиком
объемах
- обеспечение сбора платы за
проезд пассажиров и провоз
багажа при осуществлении
регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам водителями подрядчика;

обеспечение наличия
транспортных средств,
необходимых для выполнения
предусмотренных Контрактом
работ, в порядке;
- предоставление ежеквартально
до конца месяца, следующего за
отчетным кварталом, надлежащим
образом оформленного отчета о
полученной плате за проезд
пассажиров и провоз багажа;
- соблюдение сводного расписания
отправления транспортных
средств из остановочных пунктов;

использование для
осуществления перевозок
транспортных средств количество,
характеристики и оборудование
которых соответствует условиям
Контракта;

выполнение требования к
размещению информации, в том
числе рекламы, в транспортных
средствах;
- выполнение указания Единой
дежурно-диспетчерской службы;

ежеквартальное уведомление
Заказчика в письменной форме о
количестве и содержании жалоб на
качество транспортного
обслуживания, поступивших
непосредственно Подрядчику, а
также о принятых мерах по
результатам рассмотрения данных
жалоб;

хранение видеозаписи,
полученной с помощью
видеорегистраторов, не менее 60
(шестидесяти) рабочих дней со дня
их записи и предоставление
Заказчику по его запросу таких
видеозаписей не позднее 2 (двух)
рабочих дней со дня получения
запроса;
- обеспечение информирования
пассажиров об условиях

2 выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 4/2 КМЭЗ-1ая
Южная (ч/з м/р-н
Остров)
№ 5/1 КМЭЗ-
Радиозавод
№ 5/2 КМЭЗ-
Радиозавод

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

3 выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 2/1 КАТО -
Каолиновый
№2/2 КАТО -
Каолиновый
№ 5/3 КМЭЗ -
Радиозавод
№14а КАТО-КМЭЗ
№19 Каолиновый -
сады Кварц
№3 КАТО-ЧГРЭС (по
Комарова)
№20 Маг. Восток -
сады Теренкуль
№21/5 КМЭЗ-
Каолиновый

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

выполнение работ,
связанных с

Осуществление регулярных

осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 12 КАТО-1ая
Южная

перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 8/1 КМЭЗЛая
Южная
№21/1 КМЭЗ-
Каолиновый
№300 Кыштым -
Увильды

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 301 Увильды-КМЭЗ

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 5/4 КМЭЗ -
Радиозавод
№ 6 Д.Дача-
Радиозавод
№8/2 КМЭЗЛая
Южная
№21/3 КМЭЗ-
Каолиновый
№21/4 КМЭЗ-
Каолиновый

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

перевозок;
- обеспечение чистоты в салоне
транспортных средств;

обеспечение перевозки
пассажиров льготной категории
граждан;

обеспечение на маршрутах
работы транспортных средств,
оборудованных исправными
приборами спутниковой навигации
ГЛОНАСС

№302 Кыштым
Слюдорудник
выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№8/3 КМЭЗ-1ая
Южная
№ 16 Каолиновый-
Д.Дача
№ 17 Д.Дача-1 -я
Южная
выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 7 1 ая Южная-
Б.Дача
№22 Б. Дача -
Каолиновый
выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных
маршрутах:
№ 15/1 КМЭЗ-Д.Дача
№ 11 РСУ -  Б. Дача

выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом по
регулируемым
тарифам на
муниципальных_____

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

Осуществление регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом по регулируемым
тарифам на муниципальных
маршрутах

маршрутах:
№4/1 КЭМЗ-1-я
Южная
№303 Кыштым-
п.Северный
№1 КМЭЗ-Б. Дача

И.о.Заместителя главы Кыштымского городского
по экономике и инвестициям Топол А.М..

Приложение 2
к постановлению

Администрации Кыштымского городского
округа от « & У» ^  2023г. №

УСЛОВИЯ
осуществления закупок и предельный объем средств на оплату муниципальных

контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на

муниципальных маршрутах

Условиями осуществления закупок на выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах:

1. Предельный размер средств на выполнение муниципальных контрактов
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на
муниципальных маршрутах в г. Кыштыме, Челябинской области — 20 000 001
(Двадцать миллионов один) рубль 00 копеек.

И.о.Заместителя главы Кыштымского городского округа л
по экономике и инвестициям Топол А.М.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от « Л У» РЛ' 2023г. № ЧЬР

\

Предельный объем средств на выполнение
муниципальных контрактов с разбивкой по годам

№
п/п

Этап (период
выполнения

мероприятий)
Объем финансирования, руб.

1 с 01.01.2023г.
по 31.12.2023г.

6 666 667,00
в том числе средства областного
бюджета -  5 000 000,00руб.

2 с 01.01.2024г.
по 31.12.2024г.

6 666 667,00
в том числе средства областного

бюджета -  5 000 000,00руб.
3 с 01.01.2025г.

по 31.12.2025г.
6 666 667,00

в том числе средства областного
бюджета -  5 000 000,00руб.

Итого: 20 000 001,00 руб.

И.о.Заместителя главы Кыштымского городского округу
по экономике и инвестициям ■- ТополА.М.